
 
 
 
 
 
 

Konference školních žákovských parlamentů v Březnici 

26. 2. 2020 

Žáci, kteří tvoří žákovský parlament při ZŠ a MŠ Mirovice, byli pozváni               

na konferenci žákovských parlamentů do kulturního domu v Březnici. Akce se 

konala 26. 2. a pořádal ji žákovský parlament při ZŠ Březnice ve spolupráci se ZŠ 

TGM Blatná a s organizací CEDU – Centrum pro demokratické učení. 

 

Sraz žáků parlamentu byl v 8:00 hodin u školy a následovala cesta na 

vlakové nádraží a jízda vlakem, pro některé první zážitek a zkušenost. 

V kulturním domě v Březnici nás již v 9 hodin očekávali. Každý účastník dostal 

tužku, papír a odznáček, a dokonce pro všechny bylo připravené občerstvení            

a pití.  

Nejprve proběhlo představení jednotlivých parlamentů a jejich práce, 

kterou během roku vykonávají ve svých školách. Po zhlédnutí všech prezentací 

následovala svačinová pauza.  



Koordinátoři parlamentu byli pozváni k společnému stolu a zjišťovali informace 

o CEDU, navazovali nové kontakty a sdíleli informace ohledně žákovských 

parlamentů.  

Žáci se rozdělili do skupin a měli naplánovaný poněkud akčnější program. 

V namíchaných skupinách hráli seznamovací hry a hry, které by se mohly využít 

v rámci parlamentu. Následně tvořili projekt – plánovali, organizovali, hodnotili 

a na závěr proběhla týmová prezentace vytvořených prací.  

Načerpali jsme zde mnoho nápadů a energie do další práce. Náš parlament 

má před sebou ještě hodně práce, však má velmi dobře našlápnuto.  

Děkujeme ZŠ Březnice, že jsme mohli být při tom. 

         Miroslava Hulešová 

  

 


